



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL VIVIDA

ESTADO DO PARANÁ

licitado pela Lei Nº 14.133 / 2021

MUNICÍPIO:	CORONEL VIVIDA	CÓDIGO SAM MUNIC.:	75	Mês	Ago	REGIONAL	Francisco Beltrão (P.A.)	ASSOCIAÇÃO	Amsop
SUBPROJETO:	PAVIMENTAÇÃO DE VIAS URBANAS	Parcela	2	SAM	71	PARCELA	2	DATA	01/08/2025 - sex
FIRMA EMPREITEIRA:	SUDOPAV CONSTRUTORA LTDA	CNPJ:	26.499.438/0001-50	Lote	1	CONTRATO EMPREITADA:	Nº 087/2024	ORDEM DE SERVIÇO:	Nº
						DATA:	25/11/2024	DATA	

MEDIÇÃO DOS SERVIÇOS								ORÇAMENTO				
Nº	CÓDIGO	ORIGEM	DISCRIMINAÇÃO DO SERVIÇOS	Unid	Quantid. LICITADA	% Executada	Coef. De Influen. (ABC)	% Total	Custo Unitário	Valor Medido	Total Contrato	Saldo Contrato

GLOBAL - LOTE 1												
1	512000	DER	550 SERVIÇOS PRELIMINARES	m3	6,84	100,00%	0,01%	0,01%	91,86	628,33	628,32	(0,01)
	00051	ORSE	Demolição Manual de Pavimento e Transporte	un	1,00	100,00%	0,11%	0,11%	3.429,94	3.429,94	3.429,94	-
2	400300	DER	554 TERRAPLENAGEM	un	10,00	100,00%	0,02%	0,02%	61,84	618,40	618,40	-
	520100B	DER/PRC	Destacamento árvores diam. > 30cm	m3	25,00	100,00%	0,01%	0,01%	15,27	381,75	381,75	-
3	600300	DER	589 DRENAGEM	m3	649,12	0,29%			14,51	9.418,73	9.418,73	-
	601200	DER	Escavação, Carga e Transp. 1º Cat.	m3	467,29	0,63%			43,13	20.154,22	20.154,22	-
	610400A	DER/PRC	Reaterro e apiloamento mecânico	m	49,00	0,17%			108,76	5.329,24	5.329,24	-
	610600B	DER/PRC	Corpo de BSTC ø 0,40 sem Berço e sem Armação - PS-1	m	120,00	1,44%			383,82	46.058,40	46.058,40	-
	610800A	DER/PRC	Corpo de BSTC ø 0,80 Sem Berço c/ Armação Simples PA-1	m	250,00	4,84%			617,54	154.385,00	154.385,00	-
	BLSA150	DER/PRC	B.L. Simples alvenaria H até 1,50 m	un	15,00	13,33%	1,03%	0,14%	2.201,38	33.020,70	28.617,94	-
	CLM080	DER/PRC	C.L. pré-moldado Tubo até 0,80	un	7,00	0,43%			1.944,68	13.612,76	13.612,76	-
	COMP_71_1_01	PM_75	AJUSTE E ELEVAÇÃO DE GRADES DE BOCAS DE LOBO AO NIVEL DA PAVIMENTAÇÃO FINAL	un	36,00	75,00%	0,52%	0,39%	457,16	12.343,32	16.457,76	4.114,44
4	531000A	DER/PRC	556 BASE / SUB-BASE	m3	109,40	69,23%	0,82%	0,57%	237,87	18.016,28	26.022,98	8.006,70
	531350	DER	Brita Graduada	m3	175,75	69,25%	1,07%	0,74%	194,37	23.654,83	34.160,53	10.505,70
5	PAV-089	DER/PRC	551 REVESTIMENTO	m2	24.969,31	77,75%	0,63%	0,49%	0,81	15.725,94	20.225,14	4.499,20
	560100A	DER/PRC	Limpeza e Lavagem da pista (Recape)	m2	663,80	73,34%	0,01%	0,01%	0,63	306,68	418,19	111,51
	589420A	DER/PRC	Imprimação com Emulsão RR-1C - exclusiva emulsão	ton	0,80	32,50%	0,12%	0,04%	4.694,95	1.220,68	3.755,96	2.535,28
	561100A	DER/PRC	Fornecimento de emulsão RR-1C - imprimação	m2	30.821,93	69,55%	0,42%	0,29%	0,43	9.218,25	13.253,43	4.035,18
	589420B	DER/PRC	Imprimação com Emulsão RR-1C - exclusiva emulsão	ton	15,41	69,57%	2,27%	1,58%	4.694,95	50.329,86	72.349,18	22.019,32
	570000A	DER/PRC	Fornecimento de emulsão RR-1C - pintura de ligação	ton	283,58	50,57%	2,83%	1,43%	318,18	45.627,01	90.229,48	44.602,47
	589000K	DER/PRC	CBUQ - Novo traço - Reperifilamento 2 - "FAIXA C" - (Quant. menor que 10.000 ton)	ton	14,75	50,51%	2,65%	1,34%	5.742,98	42.785,20	84.708,96	41.923,76
	570000F	DER/PRC	Fornecimento de CAP - CBUQ (Quantidade menor que 10.000 ton)	ton	3.011,89	73,93%	30,04%	22,21%	318,46	709.159,46	959.166,49	250.007,03
	589000P	DER/PRC	CBUQ - Novos traços - TRAÇO 4 - FAIXA "C" - (Quant. menor que 10.000 ton)	ton	156,63	73,94%	28,17%	20,83%	5.742,98	665.094,51	899.522,96	234.428,45
	505000	DER	Fornecimento de CAP - CBUQ (Quantidade menor que 10.000 ton)	ton	357,86	80,68%	3,43%	2,77%	306,01	88.351,21	109.508,74	21.157,53
6	810250D	DER/PRC	557 MEIO-FIO E SARJETA	m	1.326,26	14,79%	2,30%	0,34%	55,31	18.852,93	73.355,44	62.502,51
	COMP_71_1_02	PM_75	Retirada, Recolocação e Alinhamento de Meio Fio em Concreto com Rejunte em Argamassa	m	605,30	60,77%	0,57%	0,51%	29,87	16.049,15	18.080,31	2.031,16
7	810250E	DER/PRC	558 SERVIÇOS DE URBANIZAÇÃO	m	561,80	100,00%	0,49%	0,49%	27,82	15.629,28	15.629,28	-
	100576B	DER/PRC	Execução de concreto - (9x19x39cm-0,0171m3/m)	m	2.979,20	28,48%	0,31%	0,09%	3,35	2.842,48	9.980,32	7.137,84
	520100F	DER/PRC	Regularização e Compactação p/ assentamento de calçadas/lajotas/blocos	m2	522,49	10,82%	0,65%	0,07%	39,99	2.260,63	20.894,38	18.633,75
	534906A	DER/PRC	Aterro c/ mat. de jazida (escav 1º CAT+transp+compact) - Passeio	m2	1.147,12	61,28%	3,78%	2,32%	105,35	74.054,73	120.849,09	46.794,36
	534908A	DER/PRC	Paver ou Bloket e=6cm - com colchão de areia	m2	43,70	0,16%	0,21%		120,17	5.251,43	5.251,43	-
	98504	SINAPI	Paver ou Bloket e=8cm - com colchão de areia	m2	473,72	0,21%	0,21%		13,94	6.603,66	6.603,66	-
	605000G	DER/PRC	Plantio de Grama em placas	m2	23,00	0,38%			533,22	12.264,06	12.264,06	-
	834909	DER	Rampa para PNE com Piso Tátil (NBR 9050) - Modelo 02 - 5,94 m2	m2	150,70	67,07%	0,64%	0,43%	135,30	13.676,12	20.389,71	6.713,59
	COMP_71_1_03	PM_75	Fornecimento e assentamento de piso tátil de concreto alerta/direcional 20x20cm vermelho	m2	1.326,06	4,28%			103,06	-	136.663,74	136.663,74
	COMP_71_1_04	PM_75	EXECUÇÃO DE CALÇADA EM CONCRETO USINADO C20, COLOCAÇÃO DE MALHA DE FERRO, DESEMPENADO E ALISADO COM EQUIPAMENTO APROPRIADOS. ESPESSURA 6 CM;	m2	44,48	100,00%	0,17%	0,17%	121,53	5.405,65	5.405,65	-
	COMP_71_1_05	PM_75	EXECUÇÃO DE ENTRADA DE VEÍCULOS EM CONCRETO USINADO C20, EQUIPAMENTO APROPRIADOS. ESPESSURA 8 CM;	M	278,77	9,41%	0,74%	0,07%	85,15	2.234,34	23.737,27	21.502,93
8	822000	DER	552 SINALIZAÇÃO DE TRANSITO	m2	1.326,31	16,90%	1,62%	0,27%	39,10	8.762,70	51.858,72	43.096,02
	COMP_71_1_06	PM_75	Faixa de Sinalização Horizontal c/ tinta resina acrílica base solvente- (0,034 m2/m2)	un	14,00	0,12%			262,35	-	3.672,90	3.672,90
	COMP_71_1_07	PM_75	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO DE LOGRADOURO PÚBLICO 0,45x0,25m - CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM PROJETO	un	20,00	15,00%	0,20%	0,03%	317,59	952,77	6.351,80	5.399,03
	COMP_71_1_08	PM_75	PLACA DE SINALIZAÇÃO VERTICAL DE REGULAMENTAÇÃO (PARADA OBRIGATORIA - R-1 - OCTOGONAL) - CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM PROJETO	un	3,00	0,03%			352,03	-	1.056,09	1.056,09
	COMP_71_1_09	PM_75	PLACA INDICATIVA PRIORIDADE DE VAGAS (PNE/ROTATIVO/IDOSO/MOTO) (0,50x0,70m) - CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM PROJETO	un	6,00	0,05%			241,76	-	1.450,56	1.450,56
	COMP_71_1_10	PM_75	PLACA DE SINALIZAÇÃO VERTICAL DE REGULAMENTAÇÃO REDONDA ø500mm- CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM PROJETO	un	3,00	0,07%			745,86	-	2.237,58	2.237,58
11	74022/27	SINAPI	553 ENSAIOS TECNOLÓGICOS	un	45,00	73,33%	0,19%	0,14%	135,21	4.461,93	6.084,45	1.622,52
	09.04.04	DAER	(Os custos com mobilização e desmobilização de equipe e equipamentos para a extração de amostras para os ensaios tecnológicos, exceto da capa asfáltica, serão de responsabilidade da empresa executora da obra.)	un	45,00	73,33%	0,32%	0,23%	226,84	7.485,72	10.207,80	2.722,08
	74022/53	SINAPI	Ensaio de Controle de Taxa de Aplicação de Ligante Betuminoso	un	45,00	73,33%	0,25%	0,18%	173,86	5.737,38	7.823,70	2.086,32
	09.05.02	DAER	Ensaio de Percentagem de Betume - Misturas Betuminosas	un	45,00	73,33%	0,09%	0,07%	62,14	2.050,62	2.796,30	745,68
	09.04.01	DAER	Ensaio de Controle do Grau de Compactação da Mistura Asfáltica	un	45,00	73,33%	0,18%	0,13%	126,33	4.168,89	5.684,85	1.515,96
	09.01.18	DAER	Ensaio de Densidade do Material Betuminoso	un	1,00	100,00%	0,24%	0,24%	7.766,37	7.766,37	7.766,37	-
			Extração de corpo de prova de concreto asfáltico com sonda rotativa	un	1,00	100,00%	0,24%	0,24%	7.766,37	7.766,37	7.766,37	-
			Mobilização e desmobilização de equipamento e equipe para extração de corpos de prova da capa asfáltica.	gb	1,00	100,00%	0,24%	0,24%	7.766,37	7.766,37	7.766,37	-
TOTAL GLOBAL - LOTE 1 :				% PREVISTO :	16,43%	% EXECUTADO :	58,75%	SOMAS	1.875.686,09	3.192.912,72	1.317.226,62	

OBSERVAÇÕES:	Valor Total do Contrato:	R\$3.192.912,72
	Medição Acumulada:	1.875.686,09
	Total Anterior:	522.509,81
	Valor e % executado desta Medição:	R\$1.353.176,28 42,38 %

RESPONSÁVEIS PELAS INFORMAÇÕES (Assinaturas/ Carimbos):


 DOUGLAS CRISTIAN STRAPAZZON:04103271906
 Eu sou o autor deste documento
 Coronel Vivida - PR

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL VIVIDA
DOUGLAS CRISTIAN STRAPAZZON
ENGº CIVIL - CREA PR-209761/D